
UCHWAŁA NRXXXVI/235/2017 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i likwidację zamortyzowanych i wyeksploatowanych 

środków trwałych stanowiących własność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Stąporkowie 

 

 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz.U. 2016 poz. 1638), art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2016 poz. 446 ze zm.) i par.19 ust. 2 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Stąporkowie, Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Wyrażam zgodę na sprzedaż zamortyzowanych i wyeksploatowanych środków trwałych w postaci: 

- ultrasonografu, typ Sonoscape, model SSI-4000, nr seryjny SN 15209313, rok produkcji 04-2011  

wraz z wyposażeniem,  

- spirometru, typ Neumo klasa I, nr seryjny SN 7DC0320PN01, rok produkcji 2012  

wraz z wyposażeniem. 

§ 2. 
Wyrażam zgodę na likwidację zamortyzowanego i wyeksploatowanego środka trwałego w postaci 

ultrasonografu typ Echosond Spinell II, typ ts1000exd, nr seryjny 000314 wraz z wyposażaniem. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierzam Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Stąporkowie. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Dnia 21 czerwca 2017 r. Dyrektor SPZOZ w Stąporkowie lek. dentysta Jakub Karpeta wystąpił  

z wnioskiem do Rady Miejskiej o wyrażenie zgody na sprzedaż dwóch i likwidację jednego środka 

trwałego, które znajdują się na stanie środków trwałych SPZOZ. Przeznaczone do sprzedaży środki 

trwałe, albo zostały zastąpione nowszymi i nowocześniejszymi urządzeniami, jak aparat usg, lub nie są 

wykorzystywane w pracy bieżącej ze względu na czasochłonność i duże koszty eksploatacyjne –  

jak w przypadku spirometru. Aparat usg przeznaczony do likwidacji jest urządzeniem przestarzałym  

i nienadającym się do sprzedaży.  

Propozycja sprzedaży i likwidacji została przedstawiona Radzie Społecznej SPZOZ w dniu  

21 czerwca 2017 r., która wyraziła pozytywną opinię o zbyciu i likwidacji wymienionych środków.  

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków społecznych. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Gminy Stąporków. Środki pozyskane  

ze sprzedaży zostaną przeznaczone w całości na działalność statutową SPZOZ w Stąporkowie. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 


